Modelo de Carta
 Ilmo. Sr.
Presidente da
Organização das Cooperativas Brasileiras no Estado do Acre- OCB/AC
Cooperativa :
Sediada em :
À rua :
CEP :
Por seu Diretor-Presidente, devidamente autorizado, vem requerer, conforme preceitua o Artigo 107 da Lei 5.764 de 16 de dezembro de 1971, seu registro na Organização das Cooperativas no Estado do Acre – OCB/AC. Nestes termos, pede deferimento.

(cidade, (AC), data)

Carimbo da Cooperativa ou Assinatura do Presidente